Altare maius ex eleganti marmore constructum quasi in medio sanctuarii consistit sub titulo B. V. Mariae visitantis, quius imago principalis eiusdem B. Virginis est depicta, ut dicit[ur] in fresco in pariete dorsali; In ipso autem altari ad latus dextrum est statua marmorea S. Petri apostoli, ad sinistrum vero S. Pauli, quod sua lapide portatili integro, tabellis et mappis cum debita munditie sufficienter provisum est. In corpore ecclesiae septemtrionem versus est ara ex gypso B. V. Mariae Dolorosae in cuius medio est vetusta statua lapidea eiusdem B. Virginis magna devotione populi et gratiis illustris [...] Altera est ad eandem partem S. Mariae Magdalenae tota marmorea, in cuius medio intra statuas marmoreas S. Margaritae de Cortona et S. Eremithae poenitentis Ephrem est imago eleganter depicta eiusdem sanctae. [str. 282] Tertia est etiam ex eleganti marmore uti prior constructa S. Annae, in cuius medio intra binas columnas marmoreas et similes statuas SS. Ioan[ni] Ev[angelistae] et Thadaei Ap[osto]li est imago picta eiusdem sanctae filiam suam Dei Genetricem ex libello instruentis. A porta, quae meridiem ex ortum respicit est ara tota marmorea similis structurae uti priores S. Iosephi, in cuius medio intra statuas SS. Antonii, et Francisci Xaverii est pulchra imago eiusdem sancti in tela picta. Deinde sequit[ur] altare SS. trium regium marmoris et structurae similis prioribus, in cuius medio est etiam picta imago eorundem sanctorum intra statuas SS. Stephani reg[is] et Emerici, ad quas omnes aras sunt gradus etiam marmorei, [...]«

*O Svetim oltarima i njihovim privilegijima*

*Glavni oltar pod naslovom Bl. Dj. Marije od Pohoda izrađen od elegantnoga mramora izdiže se gotovo u sredini svetišta, čiji je glavni prikaz iste Bl. Djevice naslikan – kako se kaže – in fresco na začelnom zidu; Štoviše, na tom je oltaru, s desne strane, mramorni kip sv. Petra Aspostola, s lijeve, uistinu, sv. Pavla, koji je [oltar] dostatno i u dužnome redu providen neoštećenim portatilom [kamena ploča s moćima svetaca ugrađena u menzu oltara],<sup>152</sup> kanononskim tablicama i stolnjacima. U crkvenom brodu prema sjeveru, gipsani je oltar Bl.*

---

<sup>152</sup> Za pojam *portatile* usp. *Kanonske vizitacije Zagrebačke nadbiskupije*, I. Gorski arhidakonon, svezak 1., 1639. – 1726., za tisak priredili: Andrija Lukinović, Antun Dević i Stjepan Razum, uredio: Andrija Lukinović, Zagreb, Društvo za povjesnicu Zagrebačke nadbiskupije »Tkalčić«, 2006., str. 511 (*Riječnik zapisnika kanonskih vizitacija*).